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F. t. beslutn. om bedre adgang til naturen 

Cykling 
Befolkningen har ret til at færdes på cykel på alle 

veje i det åbne land og på stier, der er velegnede til 
denne slags færdsel. I private skove må cykling også 
finde sted på veje og stier -  dog må cykling kun finde 
sted på stier, der fremtræder som egnede til cykling. 
Både for cykling på stier og for cykling i private skove 
gælder, at det skal være muligt for ejeren ved skiltning 
at forbyde cykling på smalle stier, hvis der kan doku- 
menteres problemer med cyklingen. Amtet kan dog 
tilsidesætte et sådant forbud. 

Organiserede aktiviteter 
Adgangsreglerne for organiserede aktiviteter æn- 

dres, således at der kun kræves tilladelse fra ejeren af 
området, hvis det kan forudses, at deltagerantallet for 
såkaldte bløde arrangementer som f.eks. vandreture, 
cykelture eller fugleture vil overstige 30. For skole- 
klasser med forældre og for spejdere er grænsen dog 
50 deltagere. 

For kommercielle aktiviteter fastholdes et uændret 
krav om opnåelse af ejerens tilladelse, men betegnel- 
sen »kommercielle arrangementer« i adgangsbe- 
kendtgørelsen udskiftes med »erhvervsmæssige ar- 
rangementer« med henblik på at præcisere, hvilken 
type arrangementer reglerne omhandler. 

For at undgå, at en ejer tilfældigt gøres bekendt med 
et arrangement på sin ejendom, indføres i forbindelse 
med offentlig annoncering af arrangementer et anmel- 
delsessystem, der indebærer, at der senest 14 dage før 
et arrangements annoncering skal ske anmeldelse her- 
om til ejeren (i den udstrækning ejeren er at finde). 
Anmeldelsessystemet gælder kun for arrangementer, 
der under andre omstændigheder ikke kræver tilladel- 
se fra ejeren, mens det for erhvervsmæssige arrange- 
menter, sportsarrangementer og lign. fortsat gælder, at 
de kræver ejerens tilladelse, og den offentlige annon- 
cering må først ske, når tilladelsen foreligger. 

Reglerne om afmærkning m.v. ændres således, at 
ejerens tilladelse til afmærkning ikke kræves, hvis de 

materialer, som anvendes, findes naturligt på stedet 
eller arrangementet foregår i løbet af få dage. 

Tilladelse til aktiviteter på offentlige arealer kan 
som udgangspunkt ikke betinges afbetaling, medmin- 
dre der er tale om arrangementer, der forudsætter sær- 
lig omkostningskrævende ydelser eller arrangementer 
med egentligt erhvervsmæssigt sigte. 

For aktiviteter på private arealer gælder, at ovenfor 
nævnte »bløde« arrangementer ikke kan pålægges en 
afgift eller på anden måde udløse brugerbetaling eller 
gebyr. 

Muligheden for nedsættelse af et fællesudvalg med 
deltagelse af ejer- og brugerorganisationer bør under- 
søges. Fællesudvalget kan med udgangspunkt i ad- 
gangsudvalgets drøftelser udveksle erfaringer og 
drøfte problemer vedrørende reglernes funktion, her- 
under vurdere rimeligheden afbetaling i konkrete til- 
fælde samt betalingens størrelse. 

Informationskampagne 
Med indførelse af de nye adgangsregler gennemfø- 

res en informationskampagne med henblik på at oply- 
se såvel befolkningen som lodsejerne om reglernes 
indhold. 

Ved oplysning om befolkningens adgang til naturen 
lægges særligt vægt på at oplyse om de rettigheder og 
pligter, man har, når man færdes i naturen. Over for 
lodsejere lægges vægt på at oplyse om forbuddet mod 
nedlæggelse eller omlægning af veje og stier, de nye 
adgangsregler for det åbne land og de private skove 
samt de nye regler for skiltning med henblik på at sik- 
re, at alle ulovlige skilte fjernes. 

Andet 
Som generelle ændringer opgives betegnelsen »an- 

lagte veje og befæstede stier«, og formuleringen »of- 
fentlighedens adgang må ikke forhindres eller vanske- 
liggøres« indføjes i naturbeskyttelseslovens §§ 24, 25 
og 26. Disse ændringer gennemføres under henvis- 
ning til, at de blev anbefalet af et enigt adgangsudvalg. 

S k r i f t l i g  f r e m s æ t t e l s e  

Pernille Blach Hansen (S): 

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 
mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om bedre ad- 
gang til naturen. 

(Beslutningsforslag nr. B 22). 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 
ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets 
velvillige behandling. 
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